

R. Łyczywek

Życie i sprawy adwokatury : myśli - aforyzmy XXX

Palestra 20/8-9(224-225), 90-91

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ŻYCIE I SPRAWY ADWOKATURY

(myśli — aforyzmy) *

XXX

Stan obrońcy, jako samodzielny czynnik wymiaru sprawiedliwości, nie powinien być poddawany nadmiernemu nadzorowi władz sądowych.

(Zw. Adw. Pol. 1931)

Kto należał do palestry, liczył się za literata, za uczonego, za człowieka pióra i konceptu.

(KRAUSHAR)

Dobrze wykonywany zawód adwokacki ucieleśnia zasadę, że życiu publicznemu nie służy dobrze ani płytki konformizm, ani jałowa negacja, lecz tylko rozważny i twórczy krytycyzm.

(SASKI)

Praktyka wykazała, że z pięknej idei ustawodawczej zwiększenia prawa do obrony w postępowaniu przygotowawczym wytworzył się jedynie uciążliwy i na ogół źle spełniany obowiązek zawiadamiania obrońcy o czynnościach poprzedzających zamknięcie śledztwa.

(LIPCZYŃSKA)

Prywatne przekonanie obrońcy nie jest godnym uwagi elementem publicznego procesu karnego.

(KASSLER)

Sprawa nie jest mocna, jeżeli zamiast podstaw fachowych wymaga osobistego poręczenia ze strony adwokata.

(FREISLER)

Mimo wszelkich wysiłków zmierzających do obiektywizmu oskarżyciel w zasadzie dąży do uzyskania orzeczenia skazującego.

(GRASSBERGER)

Wobec prokuratora sędzia niech będzie uprzejmy, ale niech mu nie daje przewagi nad sobą; obrońcom należy przyznać jak największą swobodę, której jednak niech nikt nadużyć się nie odważy.

(BERADT)

Proces typu oskarżycielskiego wymaga obrońcy. Gdyby stanąć na stanowisku obiektywizmu prokuratora, to byłby zbędny wtedy i sędzia, i mielibyśmy już proces typu inkwizycyjnego.

(KLEFISCH)

* Poprzednie zestawy zamieszczone są w numerach „Palestry” z 1973, 1974 i 1975 r. Zarazem wyjaśnia się, że zestaw zamieszczony w nrze podwójnym „Palestry” z kwietnia i maja br. powinien mieć numerację rzymską XVIII, a nie XVII.

Obowiązki obrońcy nie znają innych granic jak szacunek dla prawdy i własna godność.

(SAILLARD)

Dobrzy ludzie są mniej dobrzy, a źli ludzie są mniej źli, niż to się wydaje.

(COLERIDGE)

Młody człowiek nie będzie dobrym sędzią; trzeba, żeby był stary i miał znajomość niesprawiedliwości.

(PLATON)

Sprawy, którym brak słuszności, wymagają głośnych słów.

(francuskie)

Sprawiedliwość jest prawdą w działaniu.

(JOUBERT)

Sprawiedliwość zawiera, sama w sobie, wszelkie cnoty i to właśnie jest dobre, co jest sprawiedliwe.

(PHO CYLIDE)

Obrońca zależny w swym działaniu i w uprawnieniach od sądu oznaczałby nie dający się pogodzić z literą i duchem obowiązującego prawa krok do procesu inkwizycyjnego.

(GALLAS)

Prawo rozumne jest szkołą moralności, instytucją wychowawczą narodu i całej ludzkości.

(PETRAŻYCKI)

Obrońca występuje we własnym imieniu i za swe wystąpienie ponosi odpowiedzialność polityczną, moralną i prawną.

(STROGOWICZ)

Zdolność wystąpienia po podjęciu szybkiej decyzji jest zdolnością najwyższą i najbardziej męską.

(KRAUS)

Prawo nie bywa nigdy tak potrzebne jak wówczas, gdy nie ma już żadnego etycznego znaczenia i jest czystą sztuką dla sztuki.

(SHAW)

W y b r a ł R. Łyczewek